РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область, Ливенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хвощевская средняя общеобразовательная школа»
	Юридический адрес: 303817, Орловская область, Ливенский  район, д.Гремячий Колодезь, ул. Центральная, д. 41а
Почтовый адрес:   303817, Орловская область, Ливенский  район,
д. Гремячий Колодезь, ул. Центральная, д. 41 а тел. 8 (48677) 2-11-42
ОКПО 49714254    ОГРН 1025702455965    ИНН / КПП 5715003231 / 571501001

 10.01.2023                                                Приказ                                  №39/1

О рабочей группе по введению обновленных
ФГОС СОО в МБОУ «Хвощевская  СОШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2022 года № 413», приказа управления образования администрации Ливенского района от 09.01.2023г № 1, Приказа департамента образования Орловской области «Об утверждении регионального плана-графика («дорожной карты») по введению и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования в общеобразовательных организациях Орловской области», в целях введения и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Хвощевская СОШ» обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», (далее – рабочая группа) в следующем составе:
1. Руководитель:  Кондратова Т.И.
Заместитель руководителя: Шаталова Г.М.
Члены:
Учитель истории Котоливец Т.С.
Учитель географии и биологии Устинова З.А.
Учитель иностранного языка Анцупова С.В.
Учитель ОБЖ Ершова К.Г.

[image: C:\Users\User\Pictures\2023-10-06\004.jpg]

image1.jpeg
2. PaGoueit rpymme:

obecneunts BBenenue B MBOY «Xsowesckas COIII» 0GHOBIEHHBIX

(eepaTbHBIX TOCYNAPCTBEHHBIX 0GpPA30BATE/IBHBIX CTAHAAPTOB CPEIHEro obmero o0pasoBaHms,
yTBepKIEHHBIX TIPHKa3oM MuHHCTepeTBa npocselenns Poccuiickoit ®enepanuu ot 12 asrycra 2022
roga 732 «O BHeCEHHH M3MEHEHHH B (eepalbHbIi roCYIapCTBEHHBIH 00pa3oBaTeNbHBbIH CTaHAAPT
cpenrero o6mero o6paszoBanusy, ¢ 01.09.2023 mrs 10-11-x K1accoB, B COOTBETCTBHH C TIOJIOXKEHHEM

0 paboueii rpyrmne (IPHIOKEHHE);

IPOBECTH MEpOTPHSATHS B COOTBETCTBHH ¢ IuiaHoM BBefeHns ®I'OC COO B MBOVY «XBoresckas
COIIl», yTBepxneHHbM Mpukazom aupekropa MBOY «Xsomesckas COII» ot 10.01.2023 Ne 39/1;

MIPOBOJMTH MOHHTOPHMHI Da3bsCHEHHsS TIOCYJaPCTBEHHBIX OPTaHOB O BBEJCHWH OOHOBICHHBIX
(enepaTbHBIX TOCYAAPCTBEHHBIX OOpa30BATENBbHBIX CTAHAAPTOB CPENHEro obmero obpasoBaHus,
yTBEpIEHHBIX MpHKazoM MuHHcTepeTBa npocselnenns Poccuiickoit denepamuu ot 12 arycra 2022
roma 732 «O BHeceHWM M3MEHEHHMH B (eiepanbHblii rOCyIapCTBEHHBIH 00pa3oBaTebHbIA CTaHAAPT
cpenHero o61mero o6pa3oBaHUsy M yIHTHIBATh HX B paboTe.

3. VTBepaUTH MOJIOXKEHHE O pabodeii IpyIie COrTacHO MPHIOKEHHIO K HAaCTOSIEMY NPHKa3y.

4. KOHTpOJIb HCIIOIHEHHS IPHKA3a OCTABJISIO 32 COOOH.

6paso
ewne Of 83,1,
° ackaf Cpgo *?.
L e® K Eq;c,'
Q) 5,

/, M.

E.3. Kazpmuna